
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RETTIFICA DELLA DELIBERA N.91 DEL 12/02/2024 - 
RIDETERMINAZIONE DEL MONTE ORE AZIENDALE DEI MEDICI 
SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI A RAPPORTO 
CONVENZIONALE CON IL S.S.N. - SPECIALISTICA AMBULATORIALE 
CONVENZIONATA INTERNA.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Martelletti Sonia
Il Responsabile del procedimento: Ferrari Romano
Il Dirigente/Funzionario: Ossola Orietta
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore  SOC Direzione sanitaria 
presidi Ospedalieri Verbania e Domodossola di seguito riportata, in conformità al 
Regolamento approvato con deliberazione n. 290 del 12/05/2017 e modificato con 
deliberazione n. 65 del 28/01/2020.

Premesso che con la delibera n.91 del 12/02/2024 si è provveduto a rideterminare alla 
data del 31/12/2023 il monte ore aziendale, dei medici specialistici ambulatoriali, con un 
incremento di 20 ore, in complessive  811 ore settimanali, come di seguito specificato:

Specialistica Ambulatoriale Convenzionata interna

Monte ore settimanali Ore coperte Ore in corso di 
copertura Ore vacanti

791 679 20 92

Rilevato che, per mero errore materiale, sono stati considerati i dati relativi al 
31/12/2022, anziché quelli afferenti al 31.12.2023;

Ritenuto, pertanto, di rettificare quanto indicato nella summenzionata delibera la tabella 
contenuta della delibera n.91 del 12/02/2024, così come segue:

Specialistica Ambulatoriale Convenzionata interna

Monte ore settimanali Ore coperte Ore in corso di 
copertura Ore vacanti

810,50 707,50 12 91

Ritenuto, altresì, di confermare:
- l’incremento di 20 ore settimanali, con le quali la Direzione Sanitaria, al fine di garantire i 
livelli essenziali di assistenza, ha espresso la necessità di potenziare l’attività specialistica;
- tutto quanto indicato nella delibera n.91 del 12/02/2024 non espressamente rettificato 
con il presente atto;

Dato atto che il Monte Ore settimanale di Attività Specialistica Ambulatoriale 
Convenzionata Interna in dotazione all’ASL VCO risulta essere, pertanto, rideterminato in 
conseguenza anche del suddetto incremento, in 830,50 ore settimanali; 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Dato atto che il Direttore della Struttura proponente con la sottoscrizione della proposta 
attesta la regolarità tecnico-amministrativa, la correttezza e completezza dell’istruttoria 
svolta in relazione all’adozione del presente provvedimento;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera, nonché la rettifica della precedente n.91 del 
12/02/2024 per erronea formulazione del monte ore aziendale relativo ai medici di 
specialistica ambulatoriale.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di rettificare, per le motivazioni espresse in narrativa,  il monte ore aziendale dei 
medici di specialistica ambulatoriale, in quanto per mero errore materiale nella delibera 
n.91 del 12/02/2024 sono stati considerati i stati relativi al 31.12.2022 anziché quelli al 
31.12.2023.

2. Di precisare che il monte ore aziendale risulta quindi quello riportato nel prospetto 
sotto indicato:

Specialistica Ambulatoriale Convenzionata interna

Monte ore settimanali Ore coperte Ore in corso di 
copertura Ore vacanti

810,50 707,50 12 91

3. Di rideterminare, il monte ore aziendale dei medici specialisti ambulatoriali interni 
a rapporto convenzionale con il SSN, in complessive ore 830,50 ore settimanali; 
 
4. Di confermare tutto quanto indicato nella delibera n.91 del 12/02/2024 non 
oggetto di rettifica con la presente deliberazione;

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda e che 
la spesa eventualmente derivante dalla successiva attribuzione delle ore vacanti, verrà 
contabilizzata e registrata col provvedimento di attribuzione incarichi.

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

7. Di dare mandato alla SOC Affari Generali legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R: 10/1995


		2024-03-19T16:07:17+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-19T16:13:44+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-22T09:42:40+0000
	Chiara Serpieri




